平成 30 年５月 16 日招集

平成３０年 第４回

佐渡市議会臨時会議案

佐  渡  市

目次

議案第67号 専決処分の承認を求めることについて（平成30

年度佐渡市一般会計暫定補正予算（第１号）に

ついて） １

議案第68号 公の施設に係る指定管理者の指定について（佐

渡市総合体育館、佐和田テニスコート、佐和田

野球場） ３

議案第69号 平成30年度佐渡市一般会計予算について ４

- 1 -

議案第67号

   専決処分の承認を求めることについて（平成30年度佐渡市一般会計

暫定補正予算（第１号）について）

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、別紙の

とおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を

求める。

          平成30年５月16日 提出

               佐渡市長    三浦 基裕

- 2 -

専決第９号

専決処分書

 平成30年度佐渡市一般会計暫定補正予算（第１号）について、地方自治

法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、別紙のとおり専決

処分する。

  平成30年４月24日

               佐渡市長    三浦 基裕

（予算書別紙添付）

- 3 -

議案第68号

   公の施設に係る指定管理者の指定について（佐渡市総合体育館、佐

和田テニスコート、佐和田野球場）

 下記のとおり公の施設に係る指定管理者を指定したいので、地方自治法

（昭和22年法律第67号）第244条の２第６項の規定により、議会の議決を求

める。

記

１ 指定管理者に管理を行わせようとする公の施設の名称

  佐渡市総合体育館

佐和田テニスコート

佐和田野球場

２ 指定管理者となる団体の名称

  一般財団法人佐渡市スポーツ協会

３ 指定の期間

  平成30年７月１日から平成33年３月31日まで

          平成30年５月16日 提出

               佐渡市長  三浦 基裕

- 4 -

議案第69号  平成30年度佐渡市一般会計予算について

                          （予算書別紙添付）

再生紙を使用しています。

古紙リサイクルにご協力お願いします。

《平成３０年度 佐渡市一般会計暫定補正予算（第１号）概要》

１．補正予算について

・新潟県知事の辞職に伴い、６月１０日に執行される新潟県知事選挙の経費を計

上

２．予算規模                          （単位：千円）

               歳入         歳出

補正前の額      23,276,864      27,677,561

補 正 額          37,860            37,860

累計予算額     23,314,724      27,715,421

３．財源内訳                                          （単位：千円）

   県支出金  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  37,860

４．補正項目                                    （単位：千円）

 ○新潟県知事選挙経費  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  37,860

  ・電子計算費       1,122 千円

  ・新潟県知事選挙費    36,738 千円

議案第６７号